

Colibo A/S
Margrethepladsen 4, 4.
8000 Aarhus C
CVR-nr. 38226746

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.05.2019

Dirigent

Navn: Thomas Black-Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Colibo A/S
Margrethepladsen 4, 4.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38226746
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Thomas Black-Petersen, formand
Henrik Müller
Mikael Kisbye Kristensen
Stig Hølleddig
Mogens Sejer Iversen
Max Schläger Nielsen
Morten Sig Olesen

Direktion

Mogens Sejer Iversen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af det sociale intranet og den digitale arbejdsplads Colibo. Colibo er SaaS-baseret software, som benyttes af mere end 100.000 brugere fra større private og offentlige organisationer primært i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Colibo som produkt er velafprøvet gennem mere end 5 år i markedet, og har vundet solide markedsandele på hjemmemarkedet, mens organisationen og leveranceapparatet på samme tid er blevet gearret og optimeret til international skalering. Regnskabsåret har ydermere budt på yderligere styrkelse af Colibo platformen, som nu er gearret til tættere integration til organisationernes IT-infrastruktur, og dermed kan spille en endnu mere central og forretningskritisk rolle.

Årets resultat blev et underskud på 2.799 t.kr., hvilket er en væsentlig forbedring fra selskabets første regnskabsår. Colibo A/S's resultat afspejler selskabets og investorernes kortsigtede forventninger og langsigtede ambitioner, og betragtes derfor som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.362.287	399.745
Personaleomkostninger	1	(4.494.065)	(6.000.694)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.181.063)</u>	<u>(1.304.068)</u>
Driftsresultat		(3.312.841)	(6.905.017)
Andre finansielle indtægter		1.534	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(290.132)</u>	<u>(213.025)</u>
Resultat før skat		(3.601.439)	(7.118.042)
Skat af årets resultat	2	<u>802.861</u>	<u>1.560.663</u>
Årets resultat		<u>(2.798.578)</u>	<u>(5.557.379)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		2.016.351	5.704.668
Overført resultat		<u>(4.814.929)</u>	<u>(11.262.047)</u>
		<u>(2.798.578)</u>	<u>(5.557.379)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2016/17 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		9.902.588	7.313.677
Immaterielle anlægsaktiver	3	9.902.588	7.313.677
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		45.854	91.718
Materielle anlægsaktiver	4	45.854	91.718
Deposita		229.800	319.215
Finansielle anlægsaktiver		229.800	319.215
Anlægsaktiver		10.178.242	7.724.610
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		741.519	413.629
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	335.187
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.013.041
Andre tilgodehavender		0	42.931
Tilgodehavende selskabsskat		1.039.304	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	913.622
Periodeafgrænsningsposter		59.800	93.474
Tilgodehavender		1.840.623	2.811.884
Likvide beholdninger		1.940.083	3.137.047
Omsætningsaktiver		3.780.706	5.948.931
Aktiver		13.958.948	13.673.541

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		756.945	756.945
Reserve for udviklingsomkostninger		7.721.019	5.704.668
Overført overskud eller underskud		(3.394.327)	1.420.602
Egenkapital		5.083.637	7.882.215
Udskudt skat		787.000	366.000
Hensatte forpligtelser		787.000	366.000
Ansvarlig lånekapital		3.832.180	1.366.316
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.832.180	1.366.316
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	967.820	1.033.670
Modtagne forudbetalinger fra kunder		30.000	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	427.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser		410.986	218.938
Anden gæld		1.115.877	1.439.806
Periodeafgrænsningsposter		1.731.448	938.678
Kortfristede gældsforpligtelser		4.256.131	4.059.010
Gældsforpligtelser		8.088.311	5.425.326
Passiver		13.958.948	13.673.541
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	756.945	5.704.668	1.420.602	7.882.215
Årets resultat	0	2.016.351	(4.814.929)	(2.798.578)
Egenkapital ultimo	756.945	7.721.019	(3.394.327)	5.083.637

Noter

	2018	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	7.891.277	8.658.119
Pensioner	760.265	765.779
Andre omkostninger til social sikring	209.126	333.283
Andre personaleomkostninger	357.507	358.128
Personaleomkostninger overført til aktiver	<u>(4.724.110)</u>	<u>(4.114.615)</u>
	<u>4.494.065</u>	<u>6.000.694</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>18</u>	<u>20</u>

	2018	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1.039.304)	(913.622)
Ændring af udskudt skat	<u>236.443</u>	<u>(647.041)</u>
	<u>(802.861)</u>	<u>(1.560.663)</u>

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.568.065
Tilgange	<u>4.724.110</u>
Kostpris ultimo	<u>13.292.175</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.254.388)
Årets afskrivninger	<u>(2.135.199)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.389.587)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.902.588</u>

Selskabets udviklingsprojekt er relateret til videreudvikling af den eksisterende Colibo-plattform, herunder standardfunktioner som udbydes med den eksisterende platform. Udviklingsprojekter anses som værende en integreret del af selskabets platform, hvorfor disse aktiveres løbende i forbindelse med implementeringen heraf.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	141.398
Kostpris ultimo	141.398
Af- og nedskrivninger primo	(49.680)
Årets afskrivninger	(45.864)
Af- og nedskrivninger ultimo	(95.544)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.854

	2018 kr.	2016/17 kr.
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.197.332
Foretagne acontofaktureringer	0	(1.290.063)
Overført til gældsforpligtelser	0	427.918
	0	335.187

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	967.820	1.033.670	3.832.180
	967.820	1.033.670	3.832.180

Den ansvarlige lånekaital træder tilbage for alle selskabets kreditorer. Lånet forrentes med 9% p.a. Lånet er uopsigeligt fra kreditors side.

	2018 kr.	2016/17 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	227.400	227.400

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indtil d. 10.12.2018 indgået i en dansk sambeskatning med Mediaworkers Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber frem til udtræden.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Vækstfonden er der stillet virksomhedspant på nom. 4.800 t.kr. i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og færdiggjorte udviklingsprojekter. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.903 t.kr. pr. 31.12.2018, og mellemværende med Vækstfonden udgør 4.800 t.kr. pr. 31.12.2018.
